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» Ved o. Finanslovf f. 1896«홢97. § 19. 

B i l a g  l .  

Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole. 

J  Anledning af, at Hnjskolen har forlangt Oplysninger angaaende min Konsulent- 
virksomhedsi det forløbne Aar, skal jeg tillade mig at meddele, at min Bistand i Egenskab 
af Konsulent i det forløbne Aar har været forlangt af det høje Jndenrigsministerium 
offentlige Jnstitutioner, Landbrugsforeningen Landbrugere industridrivende og handlende 
væsentlig i de samme Retninger som i den lange foregaaende Aarrække, hvor jeg har haft 
den Ære at virke som Konsulent, og at jeg i det forløbne Aar i Lighed med tidligere efter 
Evne har stræbt at fyldestgore de niangeartede Krav, som i saa Henseende ere stillede til 
mig, saavel direkte ved Ydelse af Bistand som indirekte ved at følge de Bevægelser, hjemme 
og ude, hvoraf Vistanden er betinget. 

Paa Forlangende af det hoje Jndenrigsministeriani har jeg, som Formand for 
Kommissionen til, Undersøgelse af den danske Smørproduktion og Smiorhaiidels Stilling 
medvirker ved Udarbejdelsen af det Udkast til Lov om Fabrikation og Forhandling af 
Margarine m. m., som af Kommissionen under 25de September d. A. er tilstillet Mini- 
steriet; efter Indbydelse af jydske Landbosoreninger og de samvirkende Landboforeninger i 
S"ællands Stift har jeg deltaget i disse Foreningers aarlige Delegeretmøder, henholdsvis 
i arhus og Kjøbenhavn; efter Anmodning afForstanderen for Dalum Landbrugsstole har 
jeg overværet den Eksamen, hvormed Skolens 3 Maaneders Kursus for Mejersker afsluttedes; 
som Medlem af Foreningen af jydske Landboforeningers Mejeriudvalg har jeg deltaget i sam- 
mes Moder og orhandlingen samt bistaaet de Mejersker og Mejeristen som have opnaaet 
det Pontoppidan ske Legat til Videreuddannelse med Hensyn til Rejseplan og Anbesalingss 
kort til de Mejerier, som de efter denne maatte ønske Adgang til; som Medlem af det 
FongfeligedSkandhusholdningsselskabs Bestyrelsesraad har jeg deltaget i sammes Møder og 
aa rem e es. 

Og som min Virksomhed udadtil ikke er undergaaet nogen Forandring, saa gælder 
det samme i fuldt Maal den mere hjemlige Retning af mundtlige og skriftlige Besvarelser 
af Forespørgsler, og var der vel heller ikke andet at vente, naar Hensyn tages til den 
lange Aarrække, hvori jeg har virket som Sljiejerilonsulenh og den Erfaring, som jeg 
har haft Lejlighed til at indsamle Skont jeg nu som tidligere stadig benytter lønner 
Medhjælp, falder det desværre ofte vanskeligt nok at fyldestgøre de Krav, der stilles. 

Idet jeg meddeler foranstaaende og tillader mig at henvise til det høie Jndenrigs- 
ministerium, de mange Medlemmer af den høie Rigsdag som ere kendte med min Kon- 
sulentvirksomhed til Beretningerne om de provinsielle Landbrugsfællessoreningers Virk- 
somhed m. m., skal jeg sluttelig endnu kun tilføje, at jeg selvfølgelig, saafremt det ønskes, 
er beredt til personlig at meddele, hvad yderligere Oplysninger der maatte ønskes. 

Kjøbenhavn, den 30te November 1895. 

Th. Segelckiy 

B i l a g  Ä. 

K s l Sider; min siklistedi November 1894 afgivne Beretning har min Virksomhed som 
on u ent om attet ø gen et « 

1. Jeg har besvaret alle indløbne·Forespørgsler paa sædvanlig Maade. » · 
2. Jeg har benyttet den Omstændighed, at det i Aar var Oldenborreaar, til at anstille 

en Række Forsøg over Oldenborrens Æglægning. Disse Forsøg have bl. a. givet 
det Resultat, sat Oldenborre-Hiinneriie« allerede, naar  de have været fremme i ea. 14 
Dage, gaa ned i Jorden og slægge Æg, men at de derefter· komme frem igen, og 
at i alt Fald en Del af dem lægge Æg endnu en Gang. Disse oagttagelser vise, 
at Jndsamlingen af Oldenborrer har størst Betydning i de første 14 Dage, idet de 
senere indsamlede Jndivider allerede have lagt Æg een Gang. Undersøgelsen vil 
om kort Tid blive trykt i Tidsskrift for Skovvæsen. 
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